
PATVIRTINTA  

Visagino vaikų lopšelio-darželio „Gintarėlis“  

direktoriaus 2023 m. gruodžio 29 d.  

įsakymu Nr. V-186    

 

VISAGINO VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „GINTARĖLIS“ 

 

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

I. MOKYKLOS PRISTATYMAS 
 

Lopšelis-darželis „Gintarėlis“ yra Visagino savivaldybės bendrosios paskirties ugdymo įstaiga, kurioje teikiamas kokybiškas ikimokyklinis ir 

priešmokyklinis ugdymas.  

VIZIJA 

Moderni, saugi, nuolat besimokanti, atvira šeimai ir partnerystei, tautų kultūras puoselėjanti ikimokyklinio ugdymo įstaiga.  

 

MISIJA 

Lopšelis-darželis „Gintarėlis“ – demokratiška, kūrybiškai dirbanti, atvira naujai patirčiai ugdymo įstaiga, kurioje: 

❖ tenkinami vaikų ugdymosi poreikiai, puoselėjamos darnų vystymąsi lemiančios vaiko prigimtinės galios, kuriama palanki edukacinė aplinka, 

sėkmingai taikomos naujos ugdymo technologijos;  

❖ ugdomi vaiko gebėjimai būti kūrybingam, išradingam, iniciatyviam, savarankiškam, matančiam sunkumus ir mokančiam rasti sprendimus, 

bendradarbiaujančiam su kitais, besirūpinančiam savo ir kitų;  

❖ pedagogas lankstus, nuolat besimokantis, reflektuojantis savo veiklą ir pasirengęs kaitai;  

❖ puoselėjamos tautos vertybės; 

❖ šeima pasitiki instituciniu ugdymu, domisi vaiko ugdymu(si) ir pažanga, remia ir palaiko vaikų ir pedagogų sumanymus, aktyviai dalyvauja 

darželio gyvenime;  

❖ racionaliai, taupiai ir tikslingai naudojami švietimui skirti ištekliai.  

 

Lopšelis-darželis „Gintarėlis“ yra ikimokyklinio ugdymo įstaiga, kurioje veikia 10 grupių: 2 priešmokyklinio ugdymo ir 8 ikimokyklinio ugdymo. 4 

grupes lanko vaikai nuo 1 iki 3 metų (ankstyvojo amžiaus) ir 4 grupes – vaikai nuo 3 metų iki priešmokyklinio ugdymo pradžios. 2022-12-01 vaikų lopšelį-

darželį lankė 149 vaikai, iš jų 16 turintys didelius ir labai didelius specialiuosius ugdymosi poreikius. 



2 

 

Visos grupės dirba 10,5 val. režimu. Ugdymas vykdomas rusų kalba. Švietimo pagalba teikiama 35 vaikams, nemokamus pietus gauna visi (34)  

priešmokyklinio ugdymo grupių vaikai, 100 % ir 50 % mokesčio lengvata už ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaiko išlaikymą įstaigoje taikoma 67 

vaikams. Rizikos grupės vaikų yra 6.  

Lopšelyje-darželyje dirba 51 darbuotojas, iš jų 23 pedagogai. Visi pedagogai turi reikiamą išsilavinimą. Atestuoti ir kvalifikacinę kategoriją turi 16 

pedagogų: iš jų 5 pedagogai – mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, 10 – vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją. Daugumos pedagogų ir 

vadovų darbo stažas yra nuo 30 iki 40 metų. Švietimo pagalbą teikia logopedas, socialinis pedaogas, psichologas ir specialusis pedagogas. Psichologas ir spec. 

pedagogas nėra įstaigos darbuotojai, jie yra Visagino švietimo pagalbos tarnybos specialistai.  

Įstaigos savivalda: 

❖ Darželio taryba – aukščiausioji savivaldos institucija, atstovaujanti vaikams, pedagogams, tėvams (globėjams), telkianti ugdytinių tėvus 

(globėjus) ir pedagogus įstaigos veiklos tikslams įgyvendinti ir uždaviniams spręsti. Pirmininkė – Svetlana Smilaja, ikimokyklinio ugdymo mokytoja. 

❖ Mokytojų taryba – visus įstaigoje dirbančius pedagogus suburianti savivaldos institucija, kuri analizuoja vaikų ugdymo organizavimo ir ugdymo 

programų įgyvendinimo klausimus. Pirmininkė – direktorė Aušra Šileikienė. 

❖ Tėvų komitetas yra nuolat veikianti savivaldos institucija, padedanti pedagogams ir vadovams įgyvendinti veiklos planus, užtikrinti įstaigos 

funkcionavimą. Pirmininkas – Dmitrij Savčenko. kuratorė – Olga Faleeva, ikimokyklinio ugdymo mokytoja .  

 

Darbo grupės, komisijos: 

❖ Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo metodinė grupė- analizuoja vaikų ugdymo rezultatus, rūpinasi kvalifikacijos kėlimu ir tobulinimu, 

teikia rekomendacijas besitestuojančiam mokytojui, dalyvauja ir teikia pasiūlymus rengiant ikimokyklinio ugdymo programą, inicijuoja renginių, konkursų, 

varžybų, projektų organizavimą ir jų įgyvendinimą. Pirmininkė – Liolia Pazniak, periešmokyklinio ugdymo mokytoja. 

❖ Vaiko gerovės komisija organizuoja ir koordinuoja prevencinį darbą, švietimo pagalbos teikimą. Pirmininkė - Olga Kozlova, logopedė. 

❖ Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacijos komisija (veiklą reglamentuoja nuostatai, patvirtinti direktoriaus įsakymu). 

❖ Grupių tėvų komitetai, renkami kasmet rugsėjo mėnesį grupių tėvų susirinkimuose. 

❖ Darbo saugos ir sveikatos komitetas, pirmininkė -Irina Čeremnych, ikimokyklinio ugdymo mokytoja. 

 

 

II. SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

Esame atvira, šiuolaikiška, besimokanti ikimokyklinio ugdymo įstaiga, siekianti užtikrinti prigimtinius vaiko kultūros, etninius, socialinius ir 

pažintinius poreikius, vykdant kokybišką ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimą.  

2022 metai buvo pilni iššūkių, neatšaukta ekstremalioji situacija, buvęs karantinas vertė taikytis prie nuolat besikeičiančios situacijos, priimti ne visada 

palankius sprendimus numatytoms veikloms. Dėka pedagogų, pagalbos vaikui specialistų, tėvų ir visos bendruomenės pavyko įgyvendinti išsikeltus uždavinius 

gerinant ugdymo kokybę, materialinę bazę, tobulinant grupių ugdomąją aplinką, diegiant IKT.  



3 

 

Įgyvendinant 2022 m. veiklos planą, pasiekėme numatytus rezultatus. 2022 metais visų grupių vaikai dalyvavo ES paramos programoje, skirtoje 

sveikatai stiprinti - „Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimas vaikų ugdymo įstaigose“, taip pat respublikiniame projekte 

„Sveikatiada“. Esame Respublikinės ikimokyklinių įstaigų asociacijos „Sveikatos želmenėliai“ nariai. Šių programų įgyvendinimas padeda vaikų taisyklingos 

mitybos įpročių formavimui, kurie yra vieni svarbiausių veiksnių, užtikrinančių žmogaus sveikatą. Aktyviai dalyvavome įvairiuose sveikos gyvensenos 

renginiuose, akcijose, iniciatyvose, projektinėse veiklose, daug dėmesio skyrėme ekologiniam, socialiniam bei aplinkosauginiam ugdymui, fiziniam ir 

psichologiniam vaikų saugumui įstaigoje.  

2023 metinį veiklos planą įgyvendins Visagino lopšelio-darželio „Gintarėlis“ administracija, pedagoginiai ir kiti ugdymo procese dalyvaujantys 

specialistai, nepedagoginiai darbuotojai, ugdytiniai ir jų tėvai. 2023 metų veiklos planas parengtas vadovaujantis lopšelio-darželio nuostatais, patvirtintais 

Visagino savivaldybės tarybos, sprendimas Nr.TS-287, 2023–2025 metų strateginiu veiklos planu, ikimokyklinio ugdymo programa „Vaikystė“, 

Priešmokyklinio ugdymo bendrąja programa, atsižvelgiant į ikimokyklinio ugdymo metodines rekomendacijas ir bendruomenės poreikius. Į ugdymo 

programas integravome prevencines programas, o į priešmokyklinį ugdymą socialiniams įgūdžiams tobulinti – tarptautinę socialinių įgūdžių ugdymo programą 

„Zipio draugai“. Lopšelyje-darželyje papildomai vaikai ugdomi būreliuose: sporto „Futboliukas“, kūrybiniame-meniniame „Lastikas“,  šiuolaikinio šokio „U-

DANCE“. 

 

 

III SKYRIUS 

 

VEIKLOS TURINYS 

 

1. UGDYMO(SI) IR PASIEKIMŲ KOKYBĖS UŽTIKRINIMAS 

 

Tikslas: Užtikrinti kokybišką ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimą ir ugdymo tęstinumą.  

 

Uždaviniai:  

❖ Kokybiškas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vykdymas.  

❖ Vaikų sveikatos saugojimas ir stiprinimas, saugios ir sveikos aplinkos užtikrinimas.  

❖ Tėvų informavimo apie vaiko ugdymą(si), pasiekimus tobulinimas.  

❖ Bendradarbiavimas su tėvų bendruomene: grįžtamojo ryšio iš tėvų teikimas mokytojams dėl nuotoliniu būdu įgyvendintų užduočių namuose 

❖ Kurti nuolat besimokančią, bendradarbiaujančią, perspektyvią ir iniciatyvią bendruomenę 2022-2023 m. m. prioritetas - ugdymo kokybės gerinimas, 

užtikrinant ugdymo turinio kaitą, atitinkančią šiuolaikinius ugdymo tikslus. 

 

 



4 

 

Priemonės Data Atsakingas/i Ištekliai, lėšos Laukiamas rezultatas Pastabos 
1 2 3 4 5 6 

1. Ugdomosios veiklos organizavimas 

1.1. Vaikų grupių komplektavimas.  

Grupių vaikų sąrašų parengimas.  

 

Iki rugsėjo 1 d.   

 

Direktorius,   

Direktoriaus 

pavaduotoja  

ugdymui  

Mokinio krepšelio 

lėšos, tėvų lėšos,  

žmogiškieji  

ištekliai 

Sukomplektuotos grupės pagal 

vaikų amžių, siekiant užtikrinti 

kokybišką, vaikų amžių 

atitinkantį ugdymą. 

 

1.2. Mokinių registro duomenų bazės 

tvarkymas.  

Iki rugsėjo 5 d., 

visus metus  

Sekretorius- 

archyvaras   

Žmogiškieji  

ištekliai  

Laiku pateikti duomenys.  

1.3. Pedagogų ir kt. registrų duomenų  

tvarkymas.  

Pagal grafiką   Sekretorius- 

archyvaras   

Žmogiškieji  

ištekliai  

Laiku pateikti duomenys.  

1.4. Lopšelio-darželio pedagogų ir kitų  

darbuotojų, specialistų darbo grafikų  

sudarymas ir tikslinimas.  

 

Iki rugsėjo 1 d.,  

visus metus  

 

Direktoriaus 

pavaduotoja  

ugdymui, padalinio 

(ūkio) vadovė  

Žmogiškieji  

ištekliai  

 

Tinkamai organizuotas ugdymo 

procesas ir  

įstaigos darbas. Su grafikais 

supažindinti darbuotojai. 

 

1.5. Ikimokyklinio ugdymo programos  

„Vaikystė“ kokybiškas įgyvendinimas 

ir ugdymo proceso stebėsena.  

Ikimokyklinio ugdymo programos 

,,Vaikystė“ papildymas rekomendacijų 

ikimokyklinio ugdymo pedagogui 

veiklomis. 

Visus metus   Direktoriaus 

pavaduotoja  

ugdymui, pedagogai  

 

Mokinio krepšelio 

lėšos, tėvų lėšos,  

žmogiškieji  

ištekliai  

 

Vaikai tenkins prigimtinius, 

kultūros, socialinius, kalbinius, 

pažintinius poreikius, ugdys 

vertybines nuostatas. Ugdomoji 

veikla bus organizuojama pagal  

kiekvieno vaiko galimybes ir 

individualius poreikius. 

 

1.6. Atnaujintos priešmokyklinio 

ugdymo bendrosios programos 

kokybiškas įgyvendinimas ir ugdymo 

proceso stebėsena.  

 

Visus metus   Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, 

priešmokyklinio 

ugdymo pedagogai 

 

Žmogiškieji  

ištekliai  

 

Bus užtikrinta optimali vaikų raida, 

padedanti pasirengti mokytis pagal 

pradinio ugdymo programą. Vaikų 

veikla bus organizuojama pagal 

kiekvieno vaiko galimybes ir 

individualius poreikius. 

 

1.7. Ugdomosios veiklos planavimo 

priešmokyklinio ugdymo grupėse 

dokumentų analizė ir atnaujinimas. 

Visus metus   Direktoriaus 

pavaduotojas  

ugdymui, pedagogai 

 

Žmogiškieji  

ištekliai  

 

Įgyvendinama atnaujinta PU 

programa, stebimi kiekvieno 

vaiko pasiekimai ir individuali 

pažanga.  

 



5 

 

1 2 3 4 5 6 

1.8. Efektyvios ugdymosi pagalbos 

teikimas įvairių poreikių vaikams. 

Visus metus   Vaiko gerovės 

komisija, 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai, 

pagalbos vaikui 

specialistai 

Žmogiškieji  

ištekliai  

 

Sustiprės komandinis darbas, 

atpažįstant kiekvieno vaiko 

galias ir gebėjimus. Vyks VGK, 

mokytojų ir tėvų 

bendradarbiavimas, rengiant ir 

įgyvendinant pritaikytas 

programas. 

 

 

1.9. Praktinės ugdomosios veiklos 

refleksija „Kaip sekasi diegti atnaujintą 

priešmokyklinio ugdymo programą ir 

ikimokyklinio ugdymo rekomendacijų 

veiklas“ 

Kartą per pusmetį Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, meninio 

ugdymo mokytoja, 

pedagogai 

Žmogiškieji  

ištekliai  

 

Gebės nagrinėti ir pritaikyti 

bendradarbiavimo galimybes, 

sprendžiant ugdymo kokybės 

gerinimo problemas/klausimus, 

pagilinsime programų 

atnaujinimą pažinimą. 

 

 

1.10. Tarptautinės prevencinės 

programos „Zipio draugai“ 

įgyvendinimas. 

Ugdymo proceso 

metu 

L. Pazniak, 

J. Virčinskienė 

Mokinio krepšelio 

lėšos 

Vaikai tobulins socialinius 

emocinius įgūdžius, gebėjimą 

įveikti gyvenimo sunkumus. 

 

 

1.11. Prevencinių programų 

įgyvendinimas: 

1. „Smurto ir patyčių prevencijos ir 

intervencijos“. 

2. „Alkoholio, tabako ir kitų psichiką 

veikiančių medžiagų vartojimo 

prevencijos“ 

 

Visus metus   Smurto ir patyčių 

prevencijos ir 

intervencijos grupės 

nariai, grupių 

mokytojos,  

socialinis pedagogas  

O. Stepanova 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Bendruomenės nariai bus 

įtraukti į aktyvią veiklą 

formuojant saugios ir sveikos 

gyvensenos įgūdžius.  

Sustiprės vaikų suvokimas ir 

įgūdžiai atpažinti tam tikras, 

sveikatą žalojančias medžiagas, 

taip apsaugant vaikus nuo 

atsitiktinių apsinuodijimų 

vaistais ir kitais toksiniais ar 

cheminiais preparatais aplinkoje. 

 

 



6 

 

1 2 3 4 5 6 

1.12. Kvalifikacijos kėlimas. Visus metus Įstaigos pedagogai, 

mokytojo padėjėjai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Atsižvelgdami į nustatytas 2023-

2025 metų prioritetines 

pedagogų kvalifikacijos 

tobulinimo sritis, imsim vykdyti 

švietimo įstaigų pedagogų 

kvalifikacijos tobulinimo 

stebėseną.  

Stiprinsim pedagogų 

kvalifikacijos tobulinimo 

stebėseną; mokytojų 

kvalifikaciją skaitmeninėje, 

pilietinio ugdymo, ugdymosi 

praktikos ir didaktikos, 

lyderystės ugdymą ir mokymąsi 

būtinų kompetencijų 

tobulinimui.  

 

 

1.13. Bendradarbiavimas su kitomis 

įstaigomis, įgyvendinant projektus, 

organizuojant renginius ir kt. 

Visus metus Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, 

pedagogai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Vyksta pedagoginio darbo 

sklaida tarp pedagogų, stiprėja 

mokytojų motyvacija ir 

komandinio darbo įgūdžiai, 

reprezentuojamas lopšelis- 

darželis 

 

 

1.14. Programos skatinančios fizinį 

aktyvumą: 

1. Sveikatiada, 

2. Judumo savaitė. 

3. Sveiko maisto šventė. 

 

 

Visus metus Asociacijos 

,,Sveikatos 

žemenėlių“ nariai, 

grupių mokytojai, 

tėvai. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Stiprės vaikų sveikata, gerės 

tėvų ryšys su savo vaikais. 

 



7 

 

1 2 3 4 5 6 

2. Mokytojų tarybos posėdžiai 

2.1. 2022 metų įstaigos veiklos plano  

ataskaita.  

 

Vasario mėn. Direktorius, darbo 

grupė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

2022 metų įstaigos veiklos plano 

ataskaitos aptarimas, priemonių 

numatymas veiklos 

koregavimui. 

 

2.2. 2023–2024 mokslo metų ugdymo  

turinio įgyvendinimo prioritetai, tikslai 

ir uždaviniai. Pedagogų 2022–2023 m. 

m. veiklos ataskaitos.  

Rugpjūčio   

4 sav.  

Pedagogai Žmogiškieji  

ištekliai  

2022-2023 mokslo metų 

pedagogų ataskaitų aptarimas, 

priemonių numatymas 

trūkumams pašalinti. 

 

2.3. 2024 m. veiklos plano sudarymas ir  

svarstymas.  

 

Gruodžio mėn. Direktorius,  

darbo grupė  

 

Žmogiškieji  

ištekliai  

 

Bus numatyta 2024 m. lopšelio-

darželio veikla, aptarta įstaigos 

strategija iki 2026 m. 

 

 

2.4. „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio  

ugdymo turinio inovacijos, pokyčiai, jų  

taikymas. Mokytojų IKT kompetencija 

ir raiška“.  

 

Kovas,   

Balandis,  

Gegužė  

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, grupių 

mokytojai,  

švietimo pagalbos 

specialistai  

 

Žmogiškieji  

ištekliai  

 

Modernių, inovatyvių ugdymo 

priemonių taikymas 

ugdomajame procese. 

(Elektroninis dienynas ,,Mano 

darželis“). Naujų ugdymo(si) 

priemonių įsigijimas ir taikymas 

ugdomajame procese. Inovacijos 

ugdomajame procese 

(bendruomenės geroji patirtis). 

 

 

 

3. Metodinės grupės posėdžiai 

3.1. „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

vaikų ugdymo aspektų sąsajos ir 

tęstinumas“ 

 

 

Kovo mėn. L. Pazniak, 

 grupių mokytojos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Mokytojos apsvarstys ir numatys 

tęstinumo metodus ir būdus 

ugdyme. 

 



8 

 

1 2 3 4 5 6 

3.2. „Komunikavimo kompetencijos 

ugdymas įvairiose amžiaus grupėse. 

Veikiantis metodai“ 

 

 

Spalio mėn. L. Pazniak,  

grupių mokytojai, 

švietimo pagalbos 

specialistai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Gerosios patirties sklaida tarp 

mokytojų. 

 

3.3. Projektinė veikla. Vienas iš 

pagrindinių vaikų ugdymo metodų. 

 

 

Gegužės mėn. L. Pazniak,  

grupių mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Gerosios patirties sklaida tarp 

mokytojų. 

 

3.4. Dalyvauti miesto metodinių grupių 

veikloje, jų organizuojamose akcijose, 

parodose, projektuose ar kt. 

renginiuose. 

 

 

 

 

Visus metus Direktorius  

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, grupių 

mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Gerosios patirties sklaida, 

stiprėja mokytojų motyvacija ir 

komandinio darbo įgūdžiai. 

 

4. Projektinė veikla 

4.1. Ilgalaikis projektas ,,Aš ir kiti 

žmonės“. 

Nuo 2022 m. 

spalio mėn. iki 

2023 m. gegužės 

mėn. 

J. Carevskaja Žmogiškieji  

ištekliai  

 

Vaikai pozityviai bendraus ir 

bendradarbiaus su 

suaugusiaisiais bei vaikais, spręs 

kasdienes problemas, supras 

savo ir kitų ketinimus, veiksmų 

pasekmes. 

 

4.2. Projektas „Mus kviečia mokyklą”. 

 

Sausio mėn. 

 

L. Pazniak 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Vaikai susipažins su mokykla ir 

supras, kad mokyklą - tai įdomu, 

jie ten laukiami. 

 

4.3. Projektas „Mano miestas, mano 

šalis“. 

 

Vasario mėn. 

 

J. Zotova 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Vaikai geriau pažįs savo miestą, 

šalį, mylės ir gerbs jų istoriją, 

simbolius. 

 



9 

 

1 2 3 4 5 6 

4.4. Respublikinis projektas „Žiemos 

stebuklai“ įgyvendinimas. 

 

Vasario-kovo 

mėn. 

 

J. Zotova, 

O. Faleeva, 

O. Kozlova 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Sustiprės ryšiai tarp šalies 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų, 

praturtės vaikų socialinis, 

kultūrinis, meninis patirtis. 

 

4.5. Projektas „Judėjimas yra sveikata“  

(1-2 metų amžiaus vaikams) 

Vasario-balandžio 

mėn. 

V. Gromova Žmogiškieji 

ištekliai 

Pagėrės vaikų aktyvų judėjimą, 

smulkiąją motoriką. 

 

4.6. Savaitės projektas „Juokingos 

spalvos“. 

Kovo mėn. S. Krukovič,  

N. Malinovskaja  

Žmogiškieji 

ištekliai 

Vaikai tobulins pažinimo ir 

meninės kompetencijas. 

 

4.7. Mini projektas „Mes mylim žemę“ 

 

Balandžio- 

gegužio mėn. 

 

O. Pich 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Vaikai supras žmogaus vaidmenį 

gamtoje, ją saugant, tobulins 

supratimą apie gimtojo krašto 

gamtą. 

 

4.8. Mini projektas „Mes – smalsučiai, 

mums viskas įdomu!“ 

Nuo gegužio iki 

liepos mėn. 

O. Jurkevič 

S. Smilaja 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Vaikai susipažins su juos 

supančia gamta, su vandens 

savybėmis, aktyviai judės. 

 

4.9. Projektas „Saulė ir vanduo-mano 

draugai“. 

 

Liepos mėn. 

 

O.Faleeva 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Vaikai geriau pažins apie 

vandens ir saules nauda mūsų 

sveikatai. 

 

 

4.10. Projektas „Mano mėgstamiausia 

knyga“. 

Lapkričio mėn. L. Pazniak 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Vaikai susidomės knyga, 

skaitymu, lavins kalbą. 

 

 

4.11. Savaitės projektas „Žiema, žiemos 

linksmybės“. 

 

Gruodžio mėn.  

 

I. Čeremnych,  

N. Malinovskają,  

S. Krukovič. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Vaikai tobulins  

socialinius, pažintinus įgūdžius, 

susipažins su žiemos sportu ir 

pramogomis. 

 

 

4.12. Lietuvių kalbos dienos.  

,,Tu graži, brangi mano šalala...“ 

Nuo vasario iki 

kovo mėn. 

L. Garuckienė, 

G. Niaurienė, 

pedagogai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Vaikai pažins su Lietuvos 

etnografinius regionus ir jų 

savitumą, lietuvių kalbos tarme. 

 



10 

 

1 2 3 4 5 6 

4.13. Projektas ,,Mamytės rankos – 

švelniausios pasauly, mamytės meilė – 

karštesnė už saulę… 

Gegužės mėn. L. Garuckienė, 

L. Pazniak 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Vaikai mokysis eilėraščius, 

lavinsis kalba, tobulins meninius 

įgūdžius. 

 

4.14. Uždarų patalpų futbolo turnyras 

„Advento futboliukas 2023“ 

Gruodžio mėn. L. Garuckienė,  

L. Pazniak 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Formuoti teisingą vaikų požiūrį į 

savo sveikatą ir ugdyti sveikos 

gyvensenos įgūdžius. 

 

5. Tėvų švietimas 

5.1. Atvirų durų dienos tėveliams. 

 

Sausio-vasario 

mėn. 

J. Carevskaja Žmogiškieji 

ištekliai 

Tėvai aktyviai dalyvaus ugdomoji 

veikloje, bendradarbiaus su vaikais 

ir mokytojais. 

 

5.2. „Draugystės ratas“ pramoga 

priešmokyklinio ugdymo grupių 

„Nykštukai“ ir „Žiogeliai“ vaikams. 

 

Kovo mėn. 

 

L. Pazniak, 

J. Virčinskienė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Gerosios patirties sklaida 

darželio bendruomenei, kaip 

lavinti vaikų socialinę emocinę 

kompetenciją, gebėjimą 

užmegzti ir palaikyti draugystės 

ryšį. 

 

5.3. „Aš esu kūrėjas“ atvira veikla 

tėvams . 

 

Gegužio mėn. 

 

T. Bykova 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Gerosios patirties sklaida 

ugdytinių tėvams, 

susipažindinant su vaikų 

gyvenimu ir veikla grupėje 

 

 

5.4 „Kelionė į pasakų šalį“ vaidina 

grupės ,,gandriukai“ vaikai tėveliams. 

 

Rugsėjo mėn. 

 

O. Pich 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Gerosios patirties sklaida 

lavinant vaikų socialinius, 

komunikavimo ir meninio 

kompetencijas. 

 

 

5.5. „Auksinis ruduo“ atvira veikla 

grupės tėvams. 

Spalio mėn. O.Faleeva 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Skatins tėvų norą aktyviau 

dalyvauti savo vaikų ugdyme. 

 



11 

 

1 2 3 4 5 6 

5.6. „Pažaiskime kartu“ atvira veikla 

tėvams   

 

Lapkričio mėn.  I. Škred Žmogiškieji 

ištekliai 

Gerosios patirties sklaida 

tėvams, lavinant vaikų  gebėjimą 

žaisti vienas šalia kito, rūpintis 

savo ir draugų sveikata. 

 

5.7. Atvira veikla „Kas gyvena 

miške?“. 

 

Lapkričio mėn.  O. Jurkevič 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Gerosios patirties sklaida, 

lavinant vaikų komunikavimo, 

pažinimo ir meninę 

kompetencijas. 

 

5.8. „Tėvų valandėlių“ organizavimas 

grupėje. 

Sausio mėn. 

gegužio mėn, 

rugsėjo mėn. 

 

L.Pazniak Žmogiškieji 

ištekliai 

Tėvai susipažins su vaikų 

pasiekimais, susidomės ir 

aktyviai dalyvaus vaikų 

gyvenime grupėje, darželyje. 

 

5.9. Respublikinė akcija „Suaugusiųjų 

mokymosi savaitė“. 

Lapkričio mėn. 

 

J. Zotova, 

O. Faleeva, 

O. Kozlova, 

L. Pazniak, 

J. Virčinskienė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

Sustiprins ryšiai tarp darželio 

bendruomenės narių, pagerės jų 

bendradarbiavimas. 

 

5.10. Grupių tėvų susirinkimai. 

 

Sausio mėn. 

gegužio mėn, 

rugsėjo mėn. 

 

Grupių mokytojos, 

švietimo pagalbos 

specialistai 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

Bus plėtojamas tėvų švietimas, 

vyks glaudus bendravimas ir 

bendradarbiavimas, bus pateikta 

aktuali informacija tėvams. 

 

5.11. Paskaita tėvams. ,,Vaikas tarp 

tėvų ir darželio – kartu galime pasiekti 

daugiau“ 

Rugsėjo mėn. Švietimo pagalbos 

specialistai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

Sieks geriau pažinti, suprasti, 

apsaugoti savo vaiką, ieškoti 

būdų, kaip ugdyti jo 

kompetencijas pagal prigimtines 

galias, charakterio savybes, 

patirtį, ugdymosi poreikius 

siekiant individualios vaiko 

pažangos. 

 



12 

 

1 2 3 4 5 6 

5.12. Lankstinukas  - įtraukusis 

ugdymas – kas tai? 

Birželio – 

rugpjūčio mėn. 

Švietimo pagalbos 

specialistai, grupių 

mokytojos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

Susipažins tėvai su įtraukiuoju 

ugdymu. 

 

6. Vaikų parodos (piešinių, kūrybinių darbų) 

6.1. „Krenta snaigės pamažu“. Sausio mėn. A. Kurilovič 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Tėvai ir pedagogai susipažins su 

vaikų pasiekimais meninėje 

kompetecijoje. 

 

6.2. „Užgavėnių Morė “ Vasario mėn. L. Garuckienė, 

L. Pazniak 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Susipažins su lietuviškomis 

tradicijomis, šventės atributais. 

Meninės raiškos ir kūrybinių 

gebėjimų ugdymas įtraukiant 

darželio bendruomenę. 

 

6.3. „Margučiai jau ant stalo“. 

 

 

Balandžio mėn.  

 

I. Škred 

 

   

Žmogiškieji 

ištekliai 

Vaikai pademonstruos savo 

sugebėjimus tėvams kūrybos 

darbeliuose. 

 

6.4. „Juokingos spalvos“. Balandžio mėn.  S. Krukovič 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Bus vaikų meninės raiškos ir 

kūrybinių gebėjimų ugdymas. 

 

6.5. „Gražioji mano mamytė“. 

 

Gegužio mėn. I. Čeremnych. Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Vaikai įspūdžius, jausmus 

perteiks dailės priemonėmis, 

džiaugsis eksponuojamais 

darbais. 

 

6.6. ,,Mamytės rankos – švelniausios 

pasauly, mamytės meilė – karštesnė už 

saulę… 

Gegužio mėn. L. Garuckienė, 

L. Pazniak 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Vaikai įspūdžius, jausmus 

perteiks dailės priemonėmis, 

džiaugsis eksponuojamais 

darbais. 

 

6.7. „Rudens spalvos“. (Paroda bus 

eksponuojama vaikų poliklinikoje.). 

 

Rugsėjo mėn. J. Zotova,  

O. Faleeva 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Skatins vaikų kūrybiškumą 

įgyvendinat kūrybines idėjas, 

fantazijas, tobulės vaikų 

motorika. 

 



13 

 

1 2 3 4 5 6 

6.8. „Auksinis ruduo“. Spalio mėn. O. Jurkevič 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Kūrybiškumo ugdymas  

6.9. „Svogūno Čipolino 

kelionė“(daržovių ir vaisių paroda). 

Spalio mėn. V. Gromova Žmogiškieji 

ištekliai 

Pagėrės vaikų vaizduotę. 

 

 

6.10. ,,Mes piešiam ruduo”. Lapkričio mėn. N. Malinovskaja 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Vaikų meninės raiškos ir 

kūrybinių gebėjimų ugdymas. 

 

 

6.11. „Draugės portretas“. 

 

Lapkričio mėn. 

 

T. Bykova 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Vaikai pagerins gebėjimą piešti 

žmogaus portretą, pagarbą savo 

draugui 

 

 

6.12. „Stebuklinga žiema“. Gruodžio mėn. S.Smilaja Žmogiškieji 

ištekliai 

Kūrybiškumo ugdymas.  

6.13. „Kalėdinis atvirukas“. Gruodžio mėn. J. Virčinskienė Žmogiškieji 

ištekliai 

Vaikai išrinks priemonės 

kūrybai, realizuos sugalvotos 

idėjas ir padovanos atvirukus 

vienišiems Visagino pensionato 

gyventojams. 

 

 

7. Ekskursijos, išvykos 

7.1. Ekskursija su grupės „Žvirbliukai“ 

vaikais į Visagino ,,Verdenės“ 

gimnazijos ,,Etnografijos ir mokyklos 

istorijos“ muziejų. 

Kovo mėn. J. Carevskaja MK Vaikai susipažins su muziejaus 

eksponatais, lietuviškomis 

tradicijomis ir papročiais. 

 

7.2. Ekskursija su grupės „Gandriukai“ 

vaikais į Visagino ,,Verdenės“ 

gimnazijos muziejų. 

Balandžio mėn. O. Pich 

 

 

MK Vaikai susipažins su muziejaus 

eksponatais, lietuviškomis 

tradicijomis ir papročiais, 

liaudies žaidimais, dainomis.  

 

7.3. Ekskursija į ,,Paukščių kaimą“. 

 

 

Rugsėjo mėn. J. Virčinskienė Darželio lėšos 

edukacijai 

Vaikai tobulins socialinius 

įgūdžius visose kompetencijose. 

 



14 

 

1 2 3 4 5 6 

7.4. Pažintinės ekskursijos projektas į 

Zarasų biblioteką.  

 

Rugsėjo mėn. L. Pazniak 

 

MK Vaikai susipažins su biblioteka, 

vietą kur gyvena knygos, kur 

galima maloniai ir prasmingai 

pralesti laiką visai šeimai. 

 

 

2. MOKYKLOS KULTŪRA 

 

Tikslas: Plėtoti lopšelio-darželio kultūrą, gerinti bendruomenės narių tarpusavio supratimą, vienyti visą bendruomenę.  

 

Uždaviniai:  

❖ Tobulinti įstaigos įvaizdį, puoselėti tradicijas.  

❖ Užtikrinti palankų ir saugų mikroklimatą įstaigoje, grupėse.  

❖ Plėtoti tėvų švietimą. 

 

Priemonės Data Atsakingas/i Ištekliai, lėšos Laukiamas rezultatas Pastabos 

1 2 3 4 5 6 

1. Renginiai 

1.1. Dalyvavimas respublikinėje  

pilietinėje akcijoje „Atmintis gyva, nes  

liudija“. 

Sausis Grupių mokytojai  Žmogiškieji  

ištekliai 

 

Įstaigos tradicijų puoselėjimas.  

1.2. „Ačiū“ diena. Sausis Soc. pedagogas 

O. Stepanova,  

grupių mokytojai 

Žmogiškieji  

ištekliai 

 

Vaikai mokysis suprasti, kad 

geriausia padėka – žodis „ačiū“. 

 

1.3. Laisvės gynėjų diena – Sausio 13-oji. Sausio 13 d. Soc. pedagogas 

O. Stepanova,  

grupių mokytojai 

Žmogiškieji  

ištekliai 

 

Susipažins su Lietuvos istorija.  

1.4. Lietuvos valstybės atkūrimo diena.  

Vasario 16-oji.  

 

Vasario 17 d. N. Žuliabina,  

G. Niaurienė, 

grupių mokytojai. 

Žmogiškieji  

ištekliai 

 

Ugdytiniai, minėdami valstybei 

svarbią datą, atliks muzikinius 

kūrinius apie  

tėvynę, gimtąjį kraštą, bendraus 

valstybine kalba. 

 



15 

 

1 2 3 4 5 6 

1.6. Vaikų lopšelio-

darželio ,,Gintarėlis“ veiklos 35-asis 

jubiliejinis gimtadienis - bendruomenės 

šventė. 

 

Nuo vasario 28 d. iki  

kovo 3 d.. 

Organizacinis 

komitetas, 

pedagogai, 

darbuotojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Ugdytiniai, jų tėveliai ir 

pedagogai bendradarbiaus kartu 

besirengdami renginiui. Renginio 

metu vaikai koncertuos, dainuos 

daineles, atliks kitus muzikinius 

kūrinius. 

 

1.7. Kovo 11-oji - Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo diena.  

Kovas N. Žuliabina,  

G. Niaurienė, 

grupių mokytojos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Ugdytiniai, minėdami Lietuvos 

Respublikai svarbią datą, atliks 

muzikinius kūrinius apie 

tėvynę, gimtąjį kraštą, bendraus 

valstybine kalba. 

 

1.8. Užgavėnės - ,,Žiema, žiema, bėk iš 

kiemo!“.  

Vasario 21 d. N. Žuliabina, 

grupių mokytojos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Puoselėjamos įstaigos 

tradicijas. Tradicinis vaikų 

darželio renginys. 

 

1.9. Pramoga „Pavasarėli atskubėk !“  Balandžio mėn. I. Čeremnych 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Taps glaudesni pedagogų ir 

tėvų partnerystės ryšiai. 

 

1.10. Pramoga „Saulutė šilta – mamytė 

miela“. 

 

Balandžio mėn. J. Virčinskienė, 

O. Stepanova 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Nudžiugins mamos savo 

kūrybiškumu (ruošiant 

dovanos, dainuojant, šokant, 

deklamuojant eilėraščius).    

 

1.11. Popiete su tėvais „Mano širdelė- 

mamytė“. 

 

Balandžio mėn. L. Pazniak 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Vaikai pasveikins savo mama 

su Motinos diena, išreikš savo 

meilę ir pagarbą mamai. 

 

1.12. Akcija bendruomenei - 

„Apkabinkime darželį“.  

Gegužio mėn. O. Stepanova,  

grupių mokytojos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Vaikai, darbuotojai, vaikų 

tėveliai  gražiai bendraus, 

džiaugsis buvimu kartu. 

 

1.13. Pramoga „Mano mylimoji 

mamytė“. 

 

Gegužio mėn. O. Faleeva Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

Skatins tėvų norą aktyviau 

dalyvauti savo vaikų ugdyme, 

tobulės vaikų judėjimo 

įgūdžiai. 

 

 



16 

 

1 2 3 4 5 6 

1.14. Vaikų šventė lauke „Pažaisim 

kartu“  

Gegužio mėn. S. Smilaja, 

O. Jurkevič, 

V. Gromova 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Bendravimas ir 

bendradarbiavimas. 

 

1.15. Pramoga ,,Mamytė, aš myliu tave“. 

 

Gegužio mėn. N. Malinovskaja 

 

 Vaikai išreiškia pagarbą, meilę 

ir padėką savo mamoms.  

  

 

1.16. „Lik sveikas, darželį.“ 

 

Gegužio mėn. Priešmokyklinio 

ugdymo grupių 

mokytojos,  

N. Žuliabina.  

Žmogiškieji 

ištekliai 

Įstaigos tradicijų puoselėjimas. 

Dalyviai kartu puoš aplinką, 

rašys scenarijų, paruoš vaikams 

staigmenas, aktyvins tėvų 

dalyvavimą grupės gyvenime. 

 

 

1.17. Tarptautinė vaikų gynimo diena – 

šventė vaikams.  

Birželio 1 d. N. Žuliabina, 

grupių mokytojos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Vaikai suvoks, jog kartu 

linksma žaisti, dainuoti, šokti, 

piešti ir užsiimti draugiška 

veikla. Vaikai išreikš savo 

kūrybingumą, parodys 

individualius gebėjimus 

koncertuodami. 

 

 

1.18. „Linksma pasaka“ - valandėlė 

tėveliams. 

 

Birželio mėn. V. Gromova Žmogiškieji 

ištekliai 

Tėvai susipažins su liaudiškais, 

judriais, ratelio žaidimais. 

Sustiprės vaikų darželio ryšius 

su šeima. 

 

 

1.19. „Laimingi vaikai“ - linksmoji 

popietė. 

 

Birželio mėn. I. Škred Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Tėvai susipažins su rateliais- 

žaidimais, stiprės vaikų ryšys 

su šeima. 

 

 

 

 



17 

 

1 2 3 4 5 6 

1.20. Rugsėjo 1-osios šventė - Mokslo ir 

žinių diena.  

Rugsėjo 1 d. N. Žuliabina, 

J. Virčinskienė, 

L. Pazniak  

Žmogiškieji 

ištekliai 

Ugdytiniai susipažins su 

mokytojo profesija, sužinos 

apie mokinio atsakomybę. 

Atliks žinomas daineles, 

prisimins jų žodžius, mokysis 

bendradarbiauti su kitų grupių 

vaikais. 

 

 

1.21. Respublikinė vaikų kūrybinių 

darbelių paroda „Smėlio pasaka“ 

Spalio mėn. L. Pazniak,  

O. Kozlova, 

J. Virčinskienė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Tobulinsime komandinę darbą, 

bendradarbiavimą tarp 

ikimokyklinio ugdymo 

mokytojų respublikoje. 

 

 

1.22. Rudenėlio šventė įstaigos 

bendruomenei. 

Spalio mėn. N. Žuliabina, 

grupių mokytojai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

Vaikai pasidžiaugs rudens gamta, 

gėrybėmis, imsis iniciatyvos 

žaisdami žaidimus, bendraudami 

su kitų grupių vaikais, jų tėveliais. 

 

1.23. Sportinis laisvalaikis „Žaidžiame 

rudenį miške“ (su grupės vaikais ir 

tėvais). 

 

Spalio mėn. J. Zotova Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

Skatins tėvų norą aktyviau 

dalyvauti savo vaikų ugdyme, 

tobulės vaikų judėjimo 

įgūdžiai. 

 

1.24. Sporto pramoga ,,Aš laimingas, kai 

kartu!“ 

 

Spalio mėn. N. Malinovskaja, 

I. Čeremnich, 

S. Krukovič. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Vaikai tobulins bendravimo, 

komunikavimo, pažintinių įgūdžių 

ir fizinių gebėjimų  lavinimą. 

 

1.25. „Rudenėlio stebuklai“ - sporto 

pramoga su tėvais  

 

Spalio mėn. 

 

J. Virčinskienė 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Tėvai aktyviai dalyvaus renginėję. 

Vaikai, klausydami tikslus 

nurodymus, atliks užduotis, kurie 

lavins vaikų mąstymą, judrumą, 

susikaupimą, dėmesingumą, 

gebėjimą klausyti nurodymus iki 

galo ir jas atlikti.  

 



18 

 

1 2 3 4 5 6 

1.26. Tarptautinės Tolerancijos dienos 

minėjimas 

Lapkričio mėn. O. Stepanova, 

grupių mokytojos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Vaikus mokyti tolerancijos 

kitokiems asmenims. 

Stiprės vaikų savigarba, 

gebėjimas dirbti grupėje, 

ugdysis asmeninė kultūra. 

 

1.27. Geltonojo kaspino (gerumo) diena. Lapkričio 16 d. O. Stepanova, 

grupių mokytojos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

Pagarbos, draugiškumo 

ugdymas ištiesiant draugui 

ranką. 

 

1.28. Lėlių teatro pasaka vaikams 

„Kaip apsisaugoti nuo mikrobų“. 

Lapkričio mėn. 

 

A. Kurilovič 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

Vaikai susipažins su įvairiais 

būdais kaip apsisaugoti nuo 

mikrobų, kaip nesirgti. 

Formuosis vaikų sveikos 

gyvensenos, bendravimo ir 

bendradarbiavimo įgūdžiai. 

 

 

1.29. Sportinis laisvalaikis „Pažaiskime 

kartu“ (su grupės vaikais ir tėvais). 

 

 

Lapkričio mėn. 

 

 

O.Faleeva 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

Skatins tėvų norą aktyviau 

dalyvauti savo vaikų ugdyme, 

tobulės vaikų judėjimo 

įgūdžiai. 

 

 

1.30. Kalėdinės eglutės šventė. 

,,Uždek Kalėdų žvaigždę“ 

Gruodžio mėn. N. Žuliabina, 

grupių mokytojos 

 Vaikai įtvirtins žinias apie Šv. 

Kalėdų ir Naujųjų metų 

tradicijas. 

 

 

2. Konferencijos, renginiai (gerosios patirties sklaida) 

2.1. Spektaklio pastatymas draugams. 

 

Kovo mėn. J. Virčinskienė Žmogiškieji 

ištekliai 

Vaikai rodys spektaklį tėvams, 

draugams per teatro savaitė l-d 

„Auksinis gaidelis“. 

 

 

 



19 

 

1 2 3 4 5 6 

2.3. Visagino miesto Mokyklų metodinio 

būrelio posėdyje pranešimas „Projektine 

veiklą priešmokyklinio ugdymo grupėje 

pagal atnaujinta priešmokyklinio ugdymo 

bendrąją programą“. 

Balandžio mėn. J. Virčinskienė 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Gerosios patirties sklaida 

miesto pedagogams. 

 

2.4. „Juoko diena“. Balandžio 1 d. O. Faleeva 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Sustiprins ryšiai tarp darželio 

bendruomenės nariais. 

 

2.5. „Suk suk ratelį“ – miesto 

ikimokyklinių įstaigų konkursas. 

Balandžio mėn. N. Žuliabina, 

pedagogai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Vaikai susipažins su šokiu, 

rateliai – žaidimais, liaudies 

papročiais, tradicijomis. 

 

2.6. Folklorinis festivalis „Draugystės 

vainikas“ skirtas Visagino miesto 

darželių vaikams. 

Gegužio mėn.  

 

J. Zotova,  

J. Virčinskienė, 

N. Žuliabina 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Tobulės vaikų saviraiškos įgūdžiai, 

sustiprės ryšiai tarp miesto 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų. 

 

 

 

2. PAGALBA MOKINIUI IR MOKYTOJUI 

 

 

Tikslas: Užtikrinti kokybišką įvairiapusę pagalbą vaikams ir visiems bendruomenės nariams, tobulinti mokytojų profesinę kompetenciją.  

 

Uždaviniai:  

❖ Stiprinti pagalbą vaikui, tobulinti Vaiko gerovės komisijos veiklą.  

❖ Skatinti mokytojų bendradarbiavimą bei praktinės-metodinės veiklos patirties sklaidą.  

❖ Teikiant pedagoginę, psichologinę, metodinę pagalbą mokytojams vykdyti pedagoginės veiklos priežiūrą ir įtraukusios ugdymas.  

❖ Analizuoti ir vertinti ugdymo turinį, tobulinti ugdymo kokybę, gerinti ugdymo pasiekimus, užtikrinti saugią ir stimuliuojančią ugdymo aplinką. 

 

Priemonės Data Atsakingas/i Ištekliai, lėšos Laukiamas rezultatas Pastabos 

1 2 3 4 5 6 

1. Švietimo pagalba 

1.1. Logopedo pagalba: 

1. Vaikų, turinčių specialiųjų poreikių, 

 

Du kartus per metus 

 

Logopedas 

  

Vaikų sąrašų sudarymas.  

 



20 

 

1 2 3 4 5 6 

vertinimas. 

2. Teikti rekomendacijas mokytojams, 

tėvams dėl specialiojo ugdymo būdų, 

metodų, trukmės pritaikymo, priemonių, 

koordinuoti individualių ugdymo 

programų pritaikymą. 

 

 

Esant poreikiui 

 

   

Šeimos, mokytojai bus 

informuojamos, kokia 

pagalba teikiama specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems 

vaikams. 

 

3. Ilgalaikio projekto „Vaikų foneminės 

klausos lavinimas – svarbiausias gimtosios 

kalbos įsisavinimo veiksnys“  

įgyvendinimas.   

 

Spalis- gruodis Logopedas 

 

 Pagerės vaikų foneminė 

klausa, garsų tarimas 

 

1.2. Psichologo pagalba:       

1. Psichologo pagalbos teikimas vaikams, 

tėvams ir mokytojams (pagal atskirus 

planus). 

 

Pagal poreikį Psichologai   Bus nustatytos vaikų asmenybės 

ir ugdymo (si) problemos ir 

galios,  

konsultuojami tėvai ir 

pedagogai, teikiamos 

rekomendacijos, atliekama 

psichologinių problemų 

prevencija.  

 

2. Konsultacija mokytojams „Darbas su 

vaikais, turinčiais emocinių ir elgesio 

sutrikimų“.   

 

Pagal poreikį Psichologai    

 

 

 

 

 

 

1.3. Spec. pedagogo pagalba:      

1. Spec. pedagogo pagalbos teikimas 

vaikams, tėvams ir mokytojams (pagal 

atskirus planus). 

Pagal poreikį Spec. pedagogas  Bus nustatytos vaikų 

ugdymo(si) problemos ir 

galios, konsultuojami tėvai ir 

mokytojai, teikiamos 

rekomendacijos. 

 



21 

 

1 2 3 4 5 6 

1.4. Socialinio pedagogo pagalba:      

1. Socialinio pedagogo pagalbos teikimas 

vaikams, tėvams ir mokytojams (pagal 

atskirus planus). 

Pagal poreikį Soc. pedagogas  Bus nustatytos vaikų 

ugdymo(si) problemos ir 

galios, konsultuojami tėvai ir 

mokytojai, teikiamos 

rekomendacijos. 

 

1.5. Vaiko gerovės komisijos posėdžiai:  

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 

vaikų, turinčių vidutinių ir žymų kalbos ir 

kalbėjimo sutrikimų, kalbos ugdymo 

pasiekimų aptarimas, pagalbos teikimas 

(pagal atskirą planą) ir kt.  

Kas 2 mėn. 

 

Direktorius,  

VGK 

pirmininkas, 

grupių mokytojos, 

priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytojos  

 Laiku pastebėti ugdymo(si) 

sunkumai, tinkamai suteikta 

reikalinga pagalba. 

 

2. Atestacijos komisijos posėdžiai Pagal poreikį  Direktorius Žmogiškieji 

ištekliai 

Pedagogų atestacija, 

kvalifikacinių kategorijų 

kėlimas 

 

3. Ugdymo proceso stebėsena ir pagalba mokytoju 

1. Įtraukiojo ugdymo proceso planavimo 

kokybė. 

Visus metus Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Bus numatytos priemonės šiai 

veiklai tobulinti. 

 

2. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programų turinio įgyvendinimas. 

Visus metus Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Tobulės ugdymo(si) procesas 

ir kokybė. 

 

4. Pedagoginės veiklos ir kvalifikacijos 

tobulinimo savianalizė. 

Visus metus Direktorė, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

pedagogai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Bus analizuojama ir 

apibendrinama metodinės 

grupės posėdyje. 

 

 



22 

 

4. VALDYMO TOBULINIMAS 

 

 

Tikslas: Sudaryti sąlygas veiksmingam ir saugiam įstaigos funkcionavimui, užtikrinti funkcionalų materialiųjų ir finansinių išteklių panaudojimą lopšelio-

darželio strateginio plano bei veiklos tikslų įgyvendinimui. Tobulinti lopšelio-darželio bendruomenės bendravimo kultūrą, plėtoti bendradarbiavimą. Prižiūrėti 

lopšelio- darželio patalpas, stiprinti materialinę bazę, kurti funkcionalią, estetišką, saugią aplinką, kuri atitiktų higienos normas ir užtikrintų vaikų saugumą.  

 

Uždaviniai:  

❖ Užtikrinant lopšelio-darželio paslaugų prieinamumą ir kokybę, organizuoti įstaigos veiklos planų, biudžeto projektų, ugdymo programų sudarymą 

ir įgyvendinimą.  

❖ Stiprinti įstaigos materialinę bazę. Taupiai ir racionaliai naudoti turimus išteklius, nuolat vykdant veiklos priežiūrą, vertinant, analizuojant įstaigos 

veiklą, vadovaujantis veiksminga vadyba, tinkamais ir laiku priimamais sprendimais.  

❖ Organizuoti susitikimus, renginius, mokymus, išvykas kolektyvo nariams, daugiau dėmesio skiriant pozityvių tarpusavio santykių kūrimui ir 

palaikymui. 

 

Priemonės Data Atsakingas/i Ištekliai, lėšos Laukiamas rezultatas Pastabos 

1 2 3 4 5 6 

1. Parengti Strateginį veiklos planą  2024-

2026 mokytojų  ir lopšelio-darželio tarybos 

posėdžiuose. 

Nustatyti terminai Direktorius,  

vyr. buhalteris, 

darbo grupė 

 

Lopšelio-darželio 

lėšos 

Strateginio  plano priemonių 

vykdymas padės įgyvendinti 

pagrindines funkcijas, tikslus 

ir uždavinius. 

 

2. Sudaryti ir patvirtinti mokytojų ir 

nepedagoginių darbuotojų tarifinius 

sąrašus. 

2023 m. 

sausis, kovas, rugsėjis 

Direktorius,  

vyr. buhalteris 

 

Lopšelio-darželio 

lėšos 

Bus patvirtinti lopšelio-

darželio darbuotojų tarifiniai 

sąrašai, neviršijant nustatyto 

didžiausio leistino pareigybių 

skaičiaus. 

 

3. Sudaryti ir, suderinus su darbuotojų 

atstovais, patvirtinti pedagogų ir 

aptarnaujančio personalo kasmetinių 

atostogų grafiką. 

2023 m. vasaris Direktorius 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Vyks racionalus lopšelio-

darželio veiklos 

organizavimo 

užtikrinimas. 

 

4. Parengti vaikų lopšelio-darželio 2024 m. 

biudžeto projektą. 

2023 m. spalis Direktorius,  

vyr. buhalteris 

Lopšelio-darželio 

lėšos 

Projektą  pateiksime Visagino 

savivaldybės finansų skyriui. 

 



23 

 

1 2 3 4 5 6 

5. Parengti lopšelio-darželio 2024 m. 

veiklos planą, aptarti mokytojų tarybos ir 

lopšelio-darželio tarybos posėdžiuose. 

Prižiūrėti metinio veiklos plano ir 

strateginio plano įgyvendinimą ir 

atsiskaityti bendruomenei. 

2022m. gruodis 

 

Du kartus per metus 

Direktorius,  

darbo grupė 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Bendruomenė nuolat bus 

informuojama apie įstaigos 

veiklą ir jos rezultatus. 

 

6. Vaikų saugumo užtikrinimui 

kontroliuoti, kaip vykdomos higienos 

normos grupėse, virtuvėje, skalbykloje, 

muzikos ir sporto salėse,  lauko aikštelėse 

ir kitose patalpose. 

Nuolat 

 

Direktorius, 

padalinio (ūkio) 

vadovas, 

sveikatos 

priežiūros 

specialistas 

 Užtikrinsime higieninių 

normų vykdymą. Sudarysime 

vaikams saugias ir sveikas 

sąlygas visais su ugdymu 

susijusiais aspektais. 

 

7. Parengti 2023 metų pirkimų planą.  

Organizuoti viešuosius pirkimus ūkio ir 

ugdymo reikmėms, vaikų baldams, 

prekėms, priemonėms, paslaugoms įsigyti 

(prekės ir kitos paslaugos). 

 

Visus metus 

Pagal poreikį 

 

Padalinio (ūkio) 

vadovas, 

vyr. buhalteris 

MK,  

tėvų ir biudžeto 

lėšos 

Užtikrinsime optimalų 

materialinių išteklių įgijimą, 

gerinsime edukacinę aplinką 

 

8. Koordinuoti lopšelio-darželio tėvų 

komiteto veiklą. 

Visus metus 

 

O. Faleeva Žmogiškieji 

ištekliai 

Lopšelio-darželio 

bendruomenė bus įtraukta į l-

d veiklą. Plėtojant 

bendradarbiavimą su šeima 

pagerės įstaigos įvaizdis. 

 

9. Sudaryti sutartis lopšelio-darželio 

funkcijoms atlikti, rengti raštus, 

dokumentus, leisti įsakymus, kontroliuoti 

jų vykdymą. Rengti biudžeto vykdymo 

ataskaitas ir aptarti jas bendruomenės 

susirinkimuose. Prižiūrėti materialinių ir 

finansinių išteklių naudojimą. 

 

Nuolat 

 

Direktorius, 

vyr. buhalteris 

SB, MK, SP lėšos Teisės  aktų  nustatyta  tvarka  

racionaliai bus valdomas ir  

naudojamas  lopšelio-darželio 

turtas. 

 

http://litlex/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=65652&Zd=saug%2Bdarbe&BF=4#80z%2380z


24 

 

1 2 3 4 5 6 

10. Koordinuoti lopšelio-darželio tarybos 

veiklą. 

Siūlyti svarstyti šiuos klausimus: 

 „Lauko žaidimų įrangos įgijimas“,  

„Edukacinė aplinka lauko aikštelėse“,  

„Vaikų maitinimo organizavimas“, 

STEAM laboratorijos kūrimas ir kt. 

Visus metus 

 

Direktorius Žmogiškieji 

ištekliai 

Bus užtikrinta įstaigos 

administracijos bei savivaldos 

institucijų veiklos dermė 

tobulinant lopšelio-darželio 

veiklos veiksmingumą. 

 

11. Atlikti korupcijos prevencijos darbą 

(pagal planą) ir teikti ataskaitas 

savivaldybei dėl korupcijos prevencijos 

programos vykdymo. 

Pagal savivaldybės 

nustatytą grafiką 

Direktorius Žmogiškieji 

ištekliai 

Korupcijos prevencijos 

užtikrinimas. Ataskaitas 

teiksime Visagino 

savivaldybės administracijai, 

audito skyriui. 

 

12. Teikti konsultacijas vaikų tėveliams 

(globėjams) dėl atlyginimo už vaikų 

išlaikymą darželyje. 

Visus metus 

 

Direktorius, 

buhalterė 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Teiksime konsultacijas 

tėvams dėl  vaikų nemokamo 

maitinimo ir  dėl  lengvatų už 

vaiko išlaikymą  įstaigoje. 

 

13. Organizuoti saugos ir sveikatos 

komiteto posėdžius. 

Kartą per ketvirtį Komiteto 

pirmininkas 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Darbuotojų darbo sąlygų 

gerinimas. 

 

14. Organizuoti darbo tarybos posėdžius. Kartą per ketvirtį Pirmininkas Žmogiškieji 

ištekliai 

Darbo sąlygų gerinimas.  

15. Atlikti darbo saugos, priešgaisrinės 

saugos žinių tikrinimą ir tvarkyti 

dokumentus. 

2023 m. sausis Padalinio (ūkio) 

vadovas 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Darbuotojų žinių vertinimas 

saugos klausimais. 

 

16. Organizuoti priešgaisrinės saugos ir 

civilinės saugos mokymus. 

Pagal atskirą planą Padalinio (ūkio) 

vadovas 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Saugumo užtikrinimas.  

17. Atlikti metinę įstaigos materialinių 

vertybių inventorizaciją. 

2023 m. gruodis Direktorius 

darbo grupė 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Bus įvertintas lopšelio-

darželio turtas. 

 

18. Organizuoti savalaikes įrangos ir 

prietaisų patikras. 

Nuolat 

 

Padalinio (ūkio) 

vadovas 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Saugumo užtikrinimas.  

19. Atlikti parengiamuosius STEAM 

laboratorijos kūrimo darbus. 

Visus metus 

 

Administracija Žmogiškieji 

ištekliai 

STEAM laboratorijos 

projektavimo darbai 

 



25 

 

1 2 3 4 5 6 

20. Skatinti pedagogus skleisti gerąją 

patirtį, rengti seminarus, atviras veiklas, 

dalyvauti miesto, respublikos parodose, 

konkursuose. 

Nuolat Direktorius Žmogiškieji 

ištekliai 

Gerosios patirties sklaida.  

21. Sudaryti sąlygas pedagogams kelti 

kvalifikaciją mokymuose ir seminaruose. 

Nuolat Direktorius Žmogiškieji 

ištekliai 

Pedagogai įgis žinių ir 

kompetencijų jiems 

aktualiomis temomis. 

 

22. Bendradarbiauti su vaikų tėvais 

(globėjais), savivaldybės administracijos 

skyriais, pagalbą mokiniui, mokytojui ir 

mokyklai teikiančiomis įstaigomis, 

socialinių paslaugų, sveikatos priežiūros 

įstaigomis, policijos, vaiko teisių apsaugos 

tarnybomis ir kitomis institucijomis, 

dirbančiomis vaiko teisių apsaugos srityje. 

 

Nuolat 

 

Direktorius, 

pedagogai, 

specialistai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Bendruomenė bus 

informuojama apie  įstaigos 

veiklą, bendradarbiavimo 

rezultatus. 

 

23. Pažintinė bendruomenės  kelionė į 

Pakruojo dvarą. 

2023-06, 08 mėn. Administracija Asmeninės lėšos Bus gerinamas bendruomenės 

mikroklimatas. 

 

24. Lopšelio-darželio 35-ojo gimtadienio 

šventė 

2023-02-28 Darželio 

bendruomenė 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

rėmėjų lėšos 

Paminėtas darželio 

jubiliejinis gimtadienis. 

Bendruomenės nariai 

bendraus ruošiant ir vykdant 

renginius, taps 

bendruomeniškesni. 

 

25. Bendros darbuotojų šventės: 

darbuotojų-jubiliatų sveikinimas 

gimtadienių proga. Kalendorinės šventės: 

Rugsėjo 1-oji, Mokytojų diena, Kalėdos ir 

kt. 

Visus metus 

 

Darželio 

bendruomenė 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

asmeninės lėšos 

Bendruomenės nariai 

bendraus ruošiant ir vykdant 

renginius, taps geresni 

santykiai. 

 

 

_____________________________ 

 


